DIALOGVS SECUNDVS.

visus esset. Nam omnibus boni Episcopi conditio= nibus, quæ ab Apostolo describuntur, dissimulatis, vnicum duntaxat verbum arripit, atq; , vt audisti, cauillatur, inquiens. Si non alios dari tibi vis iudi= ces, quæm quales describit Paulus , qui sint irrepre= hensibiles , etiam Petrus Apostolus talis non erit. HIL. Probè intelligis argutiolam & fugam Osñ. A TH. Sed posset illi ad hunc modum responderi, Nempe Petrum, cum fuisset à Paulo obiurgatus, nō fuisse pertinacem, sed abiecisse errorem, ita , ut cùm in Concilio sederet , non fuerit reprehensibilis , sed idoneus iudex, Quare, si Osiani Episcopi , Petri ex= emplo, desierint esse pertinaces, et errores abiecerint, desistemus dicere , quòd idonei iudices non sint. HIL. Non displicet. Audi alium locum, qui statim sequitur. Brentius inquit , Quò nos in tanto dissi= dio vertemus, quem tandem iudicem , quod iudici= um agnoscemus? A TH. Qua de re loquitur: HIL. De iudicibus Concilij. A TH. Nullus est reuera in tota hac causa grauior & difficilior articulus, ita , ut nulla prorsus mihi videatur esse huius conciliandi spes : Nam necq; nos permittemus vnquam papisti= cis Episcopis, de cœlesti doctrina, decq; salute anima= rum nostrarum cognitionem & dijudicationem, non si millies moriendum sit, necq; vicissim papisticí Episcopi vnquam permittent, vt, vel unus, ex no= stris Theologis unà cum illis in Concilio, ut iudex sedere possit. HIL. Non est dubium. Cum ergo Brentius

Brentius tantam & tam grauem viderit in hoc articulo dissensionem, atq; difficultatem, audi quid subiunxerit. Breuissimis & perspicue respondebo: eum agnoscemus iudicem, quem in Symbolo Apostolorum iam inde ab incunabilis, & paterna atq; auita traditione (ut & nos aliquid traditionibus demus) didicimus iudicem viuorum & mortuorum. A TH. Pie & sapienter Brentius: Nam quo in tam ardua & desperata causa recurreret, nisi ad filium Dei, qui eam tandem definiat, quandoquidem inter homines de ratione & forma istius iudicij minimè potest conuenire: HIL. Ego idem sentio, non potuisse magis sapienter & pie responderi. Sed audi quid hic Osius. A T H. Iesu, audebit ne reprehendere: HILA. Et quidem acerrimè & virulentissimè, audi modo. Quid autem optarint aliud omnes Parricidae, Sicarii, Venefici, Fures, Latrones, & quotquot sunt criminis alicuius rei capitalis, quam, ut nullus esset in terris iudex alius, præter eum, quem profitemur ē cœlo uenturum iudicē viuorum et mortuorum, ut illis interea liceret, in quorum fortunas et capita libere grassari: A TH. Atqui Brentius non dicit, se optare, ut nullus sit huius causæ in terris iudex, quin potius semper ad piorum iudicia prouocat atq; suspirat, sed cum uideat nō posse inter nos de iudicib. conuenire, commendo (inquit) causam filio Dei, iudici uiuorum & mortuorum, cui, n. alij commendaret: H I. Osius, more suo,

L deprauat

DIALOGVS SECUNDVS.

deprauat sensum Brentij, fingitq; eum dicere, quod
nunq; illi, nec somnianti quidem in mentem uenit.
Sed arrige aures Athanasi, hic hinc audies modestiam
Episcopalem & prorsus Osianam: Postquam enim
enumerauit Parricidas, Sicarios, Veneficos, Fures,
Latrones, subiungit, Atqui multis modis uos istis
estis sceleratores. ATH. Proh deum atq; hominem
fidem. HIL. Pergit Osius. Qui non in corpora, ue-
rum in animas piorum grassamini. A TH. Verè hoc
saltem dicit, nos non grassari in uitam hominum,
ut Papistæ faciunt: Nullus enim ex illis fuit vn-
quam, propter doctrinam religionis, combustus,
suspensus, capite truncatus, aut aquis mersus apud
nos, cum illi interea plus quam centum nostrorum
fratrum millium, ob confessionem piæ doctrinæ,
tyrannice & crudelissime, hisce XL. annis per
carnifices interfecerint. Quod verò ad alterum at-
tinet, nempè ubi Osius dicit, nos grassari in ani-
mas piorum, Dei & piorum iudicio aestimandum
relinquimus, vtra pars in animas piorum graffe-
tur, Papistæ ne, qui tam crassas idolomanias &
blasphemias inuexerant, an nos, qui, vt eas, verbo
Dei tollamus, capita nostra martyrio obijcere non
dubitamus, HIL A. Audi quid subiungat A-
poscopus. Sed quorundam tandem res Brentio re-
dit: de principum officio scribere cum institue-
rit, ac propriam eorum munus esse docere, de do-
ctrina religionis iudicare, nunc & eorum & mor-
talium.

talium omnium iudicium excludit, neq; putat do-
 ctrinæ suæ quenquam idoneum esse iudicem, præ-
 ter solum Christum. A T H A . O infelicem O=
 sius, qui tam turpiter locauit ingenium & cala-
 mum Antichristo & Sathanæ, atq; ab illis edoctus
 impudentissimè calumniatur mentiturq; : Nam
 Brentium ardentibus votis, ad piorum iudicia
 suspirare iam diximus. H I L A . Pergit Osius,
 sed verè dictum est illud, quod omnis, qui ma-
 le agit odit lucem. A T H A . Subsistit obsecro,
 ut istum mitratum calumniatorem conuincamus,
 Brentius, ut causam nostram tueretur, anno
 M . D . L I . ad Concilium Tridentinum ac-
 cessit, Quid ergo vllulat Osius, eum odiisse lu-
 cem? Oderunt Papistæ, qui reuerà non possunt
 ferre cognitionem: tametsi enim Concilium ia-
 ctitent, tamen nihil minus habent in animo, quam
 liberum & Christianum Concilium peragere, per-
 ge. H I L A . Si te bonam habere causam Bren-
 ti consideres, legitimum Ecclesiæ iudicium non
 defugeres. A T H A . At hoc caput est, quod
 quale sit legitimum iudicium, disputamus, De
 hoc conueniat inter nos, & statim Brentius ade-
 rit atq; alij vnà cum eo, perge. H I L A R I V S.
 Quoniam uero tibi conscius es impiæ doctrinæ,
 sacrilegæq; separationis tuæ. A T H A . Subsi-
 ste, quæso, tam falso hoc de Brentio dicit Osius,